
Zapraszam do udziału w konsultacjach obszarów – lasów o szczególnych walorach 
przyrodniczych,  położonych na terenie Nadleśnictwa Lądek Zdrój.  

Nadleśnictwo Lądek Zdrój jest jedną z jednostek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwach we 
Wrocławiu. Jest posiadaczem certyfikatu FSC, który potwierdza prowadzenie gospodarki leśnej biorąc 
pod uwagę aspekty społeczne, ekologiczne i ekonomiczne.  

Zgodnie z krajowym standardem odpowiedzialnej gospodarki leśnej FSC® w Polsce (standard 
FSC-STD-POL-01-01-2013 obowiązujący od 20 stycznia 2014 roku) – wskaźnikiem 9.1.2 „Zarządzający 
lasami o dużej i średniej powierzchni określili występowanie lasów o szczególnych wartościach 
ochronnych zgodnie z dostępnymi kryteriami, uznanymi przez FSC -Polska”).  

Zasady wyznaczania lasów o szczególnych walorach przyrodniczych (HCVF) reguluje wskaźnik 
9.2.1.: „Zarządzający lasami o dużej powierzchni: w celu zidentyfikowania lasów o szczególnej wartości 
ochronnej prowadzi się konsultacje z miejscowymi stronami zainteresowanymi, uwzględniając 
przedstawicieli przyrodniczych organizacji pozarządowych.” 

W związku z powyższym zapraszam do udziału w konsultacjach obszarów – lasów  
o szczególnych walorach przyrodniczych,  położonych na terenie Nadleśnictwa Lądek Zdrój.  

 Konsultacje przeprowadzamy z uwagi na potrzebę i obowiązek prowadzenia zrównoważonej 
gospodarki leśnej, która respektuje uwarunkowania przyrodnicze, gospodarcze, społeczne. Ważne jest 
dla nas aby rozpoznanie walorów wyznaczonych lasów o szczególnych walorach przyrodniczych zostało 
zaprezentowane przez interesariuszy, w szczególności organizacje przyrodnicze i samorządy. 
Wyrażona w formularzu zgłoszeniowym opinia zostanie udokumentowana  
i zweryfikowana na podstawie dostępnych danych przyrodniczych na potrzeby bieżącej działalności 
nadleśnictwa. 

 
 

Jak chcemy to zrobić? 

Nadleśnictwo posiada wykaz lasów o szczególnych walorach przyrodniczych. Do wykazu 
została dołączona mapa informująca o ich zasięgu występowania. Lista i mapy dostępne są  
w załącznikach. Dane dostępne są również w siedzibie nadleśnictwa, a szczegółowe informacje można 
uzyskać również na miejscu. 

 
Nadleśnictwo przygotowało formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 1), w którym zgłaszający 

podmiot będzie mógł wskazać obszar leśny jako las o szczególnych walorach przyrodniczych, będzie 
mógł również zaproponować wykreślenie z listy wyznaczone obszary. W procesie konsultacji będą 
uwzględniane tylko te powierzchnie dla których sporządzono formularz zgłoszeniowy z uzasadnieniem. 
Zgłoszenia zostaną zweryfikowane przez nadleśnictwo. W sytuacjach wymagających zasięgnięcia opinii 
specjalistycznej zostaną poddane dodatkowym uzgodnieniom.  

Propozycje wg załącznika nr 1 wraz z uzasadnieniem należy składać w formie pisemnej lub  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w terminie do 22.03.2023 r. na adres: Nadleśnictwo 
Lądek Zdrój, Strachocin 42, 57-550 Stronie Śląskie, lub drogą elektroniczną na adres: 
ladek@wroclaw.lasy.gov.pl. Wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 

Po zakończeniu konsultacji społecznych, nadleśnictwo ma 21 dni (liczonych od dnia 
następnego po upływie terminu wnoszenia uwag) na analizę ewentualnych wniosków i uwag, które 
napłynęły w odpowiedzi na ogłoszone konsultacje. Każda zainteresowana strona otrzyma informację, 
czy jej wnioski lub postulaty zostaną uwzględnione. W przypadku odrzucenia przez nadleśniczego 
zgłoszonych uwag lub wniosków, nadleśniczy zobowiązany jest do podania uzasadnienia swojej decyzji. 
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